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Sorvad Autoophug 

Sorvadvej 12 

8961   Allingåbro 

 

Kun sendt til digeeje@elromail.dk 

 

 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Sorvad Autoophug, Sorvadvej 12, 8961 Allingåbro 

Tilsynsdato: 3/2 2016 

Fra virksomheden deltog: Johannes Kristensen 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge 

Virksomhedens kontaktperson: Johannes Kristensen 

Virksomhedens CVR-nr.: 38362550 

Virksomhedens telefonnr.: 86486358/40407318 

Virksomhedens mail-adresse: Digeeje@elromail.dk 

Antal ansatte i virksomheden: Kun ejer er beskæftiget i virksomheden 

Virksomhedstype: K209 - Autoophug 

Miljøcertificering: ISO 14001 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Generelt 

Virksomheden er reguleret af en miljøgodkendelse af 12. dec. 2001 med en række vilkår.  

Desuden er bilskrotbekendtbekendtgørelsen gældende.  

 

Virksomheden er beliggende på en ejendom, som ejer selv bor på. Virksomheden er stadig aktiv, dog 

på et lavere nivaeu end tidligere. Der er ophugget 55 biler i 2015. En bil kan miljøbehandles på et 

par timer. Bilerne miljøbehandles og delene bortskaffes som affald, idet der ikke længere kan sælges 

dele fra bilerne.  

 

Affald 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / 

indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

 

Afdeling: Erhverv og Miljø 

Dato: 05-02-2016 

Reference: Lisbeth Røge 

Tlf.: 89 59 40 18 

E-mail: lisbr@norddjurs.dk 

Journalnr.: 08/8252 
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Virksomheden har en lang række affaldsfraktioner fra miljøbehandlingen. Virksomheden fører journal 

over affaldet, herunder type, mængde og hvem der modtager det. Enten hentes affaldet på adressen 

(fx olie) af godkendt indsamler eller affaldet køres til godkendt modtager af ejer selv.  

 

Kølemidler aftappes ved hjælp af andet firma.  

Airbags opbevares ikke på virksomheden, men sprænges inden bilerne bortskaffes.  

Karrosserier bortskaffes med plast og glas, hvilket er tilladt. De afleveres til HJ Hansen.  

Katalysatorer bortskaffes til firmaet HJM Cat (Helsingør Jern og Metal A/S) 

Farligt affald håndteres af Stena recycling.  

Dæk afhentes af Helstrup Dæk.  

 

Virksomhedens journaler for affald blev gennemgået ved tilsynet og der blev fremvist dokumentation 

for bortskaffelse af affaldet.  

 

Ved tilsynet var der intet oplag af miljøbehandlede biler på stedet.  

Farligt affald blev opbevaret i egnede beholdere på spildbakker.  

Der var en skrotcontainer udenfor. Sorteringen var i orden.  

 

Miljømyndigheden vurderer at virksomhedens affald håndteres og bortskaffes på lovlig vis.  

 

Støj 

Der arbejdes indendørs i værksted. Airbags sprænges udenfor, men det er kortvarig påvirkning.  

Der er ingen klager over støj fra stedet.  

 

Spildevand 

Der er ikke processpildevand fra stedet. Der arbejdes i værksted uden gulvafløb.  

 

Vilkår fra miljøgodkendelsen 

Nogle af miljøgodkendelsens vilkår blev gennemgået.  

Vilkår 4.1.7. Biler skal miljøbehandles indenfor en måned fra modtagelse. Der blev ved tilsynet frem-

vist journal over modtagne biler, hvori der er noteret modtagelsesdato, dato for miljøbehandling og 

skrotningsdato (dato hvor bilen køres væk). Det kan ses at vilkåret overholdes. Bilerne bliver typisk 

miljøbehandlet indenfor en uge.  

Vilkår 4.5.2. Der er krav om at modtagelse af køretøjer skal ske indendørs. Dette, oplyser ejer, over-

holdes. Der er plads til 3-4 biler indendørs. Pga. det begrænsede omfang af miljøbehandling, kan 

dette sagtens overholdes.  

Vilkår 4.6.5. Særligt krav til opbevaring af olieholdige metaldele. Ejer oplyser at der er få metaldele, 

som indeholder olie. Der blev ikke konstateret olieholdigt metal i skrotcontaineren.  

Vilkår 4.6.6. Krav om maksimale oplag af en række affaldsfraktioner. Dette er overholdt. Der er ikke 

opbevaringskapacitet til større mængder end der tillades. Der er ikke ophobning af affald på stedet.  

 

Vilkår fra bilskrotbekendtgørelsen 

I bilskrotbekendtgørelsens bilag kan det bl.a. ses hvilke komponenter der skal udtages og hvordan 

dette skal gøres. En række af metoderne blev oplistet og Johannes Kristensen oplyser at han har de 

fornødne værktøjer til at udtage væsker mm.  

Nedenstående tabel viser de væsker, materialer og komponenter der SKAL udtages 
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Væsker Materialer og komponenter 

Motorolie, transmissionsolie, gearkasse- og hy-

draulikolier 

Oliefiltre 

Motorbenzin og dieselolie Balanceklodser (alle typer) 

Bremse- og koblingsvæske Batterier og akkumulatorer 

Sprinklervæske Bly, cadmium og kviksølvholdige komponenter 

Kølemidler Trykbeholdere, brandslukkere og gasbeholdere 

 

Når væsker er tømt af køretøjerne, skal de huller der er lavet  i væskebeholdere til aftapning, af-

proppes igen.  

 

Sikkerhedsstillelse 

Det fremgår ikke af kommunens sagsakter, at der er stillet sikkerhed. Johannes Kristensen har ved 

tilsynet udleveret en bank-nota, hvoraf det fremgår at der er stillet en garanti på 9500 kr. overfor 

kommunen (dengang Rougsø Kommune).  

Grundet aktiviteternes omfang og det meget begrænsede oplag af affald, vurderes det at sikkerheds-

stillelsen er tilfredsstillende.  

Johannes Kristensen ønsker oplyst om sikkerhedsstillelsen kan ophæves. Det kan det ikke, idet det er 

en lovmæssigt krav at alle autoophug skal stille sikkerhed overfor kommunen.  

 

Belægning 

Der er ikke befæstede arealer udendørs (kun en mindre stykke foran porten til værkstedet) 

Værkstedet har støbt gulv. Der er en smøregrav, som også er støbt og uden afløb. Desuden er der 

etableret en bremseprøvestand (rullefelt) i gulvet, dette benyttes ikke. Der er støbt i bunden af disse 

felter.  

Der er ikke krav i godkendelsen og tjek af belægningens stand, men miljømyndigheden vurderer, at 

der ikke er anledning til at tro, at gulvet er utæt.  

 

Fyringsanlæg og olietanke 

Der er ikke registreret olietanke på ejendommen, men i BBR fremgår det at huset er opvarmet med 

et fyr og flydende brændsel. Øvrige bygninger er ikke opvarmede. Ved tilsynet blev der set at stue-

huset har en varmepumpe installeret.  

Hvis der er en olietank på ejendommen, skal denne anmeldes til kommunen.  

 

Jordforurening 

Dele af matriklen er kortlagt på vidensniveau 1 i JAR (jordforureningslovens arealregister).  

Der blev ved tilsynet ikke set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.  

 

Egenkontrol 

Virksomheden har egenkontrolvilkår i miljøgodkendelsen. Disse pålægger virksomheden at føre jour-

naler over affald og indleverede biler, herunder dato for miljøbehandling. Begge dele blev fremvist 

ved tilsynet og er OK.  

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Ingen.  
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Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1417 af 2. december 2015 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventu-

elle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. 

Brugerbetalingen udgør for 2016 kr. 311,80 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et sene-

re tidspunkt. 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Fra den 7. juli 2015 skal alle tilsynsrapporter offentliggøres på Norddjurs Kommunes hjemmeside på 

grund af de nye regler for miljøtilsyn1. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed 

for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten 

til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til 

lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden 

den 22. feb. 2016 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig 

inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden æn-

dringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Lisbeth Røge 
Miljømedarbejder 

 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 1441 af 2. december 2015 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger 


